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گزارش

مازندران لنگرگاه اقتصاد کشاورزی

کشاورزی مازندران در ســال های پس از انقلاب با تکیه بر توان داخلی و 
بهره گیری از ابزارهای نوین و هوشــمند نظیر پهپادهای کشاورزی اوج 

گرفته است.
به گزارش اقتصادســرآمد، مازندران بخــش مهمی از غــذا و تولیدات 
کشاورزی ایران اسلامی را تأمین می کند و این استان پس از انقلاب اسلامی 

به گذرگاه و لنگرگاهی در حوزه اقتصاد و کشاورزی تبدیل شده است.
تولید بیش از ۷.۵ میلیون تن انواع محصولات کشاورزی نام مازندران را در 
ایران و جهان شهره کرده و بسیاری از تولیدات کشاورزی آن در سال های 

پس از انقلاب کام مردم جهان را شیرین نیز کرده است.
بررسی آمارها طی چهار دهه اخیر نشــان می دهد که سرمایه گذاری قابل 
توجهی با رویکرد کشاورزی اقتصادی و دانش بنیان و صادرات محور در 
استان مازندران صورت گرفته و در ســایه این تلاش ها این استان به قطب 

تولیدات کشاورزی در کشور مبدل شده است.
اجرا شــدن طرح های ناقص و پرتنش در دوران رژیم پهلوی سبب شد تا 
بسیاری از فرصت های اقتصادی و کشاورزی مازندران از بین برود و این 
استان با برای تأمین نیازهای اولیه چشــم به دیگران و کشورهای خارجی 

داشته باشد.
برچیده شدن نظام ارباب رعیتی از مهمترین دستاوردهای انقلاب اسلامی 
در حوزه کشاورزی به شمار می رود و طی سال های بعد از انقلاب اسلامی 
تولیدات کشاورزی ایران به مرز ۱۳۰ میلیون تن رسیده که ۷.۵ میلیون تن 

آن مختص مازندران است.
افزایش سرانه تولیدات کشاورزی، باغبانی و دام طیور و آبزیان مازندران را 
امروز در جرگه استان های صاحب نام در حوزه امنیت غذایی و صادرات 
تبدیل کرده و برخی طرح هایی که در زیرشاخه کشاورزی استان اجرا شد، 

تحقق آن در دوران قبل از انقلاب یک رؤیا بوده است.
تجهیز و نوسازی اراضی کشاورزی، سامانه های آبیاری نوین و هوشمند، 
ایجــاد گلخانه ها، توســعه خدمات گیاهپزشــکی و نباتات، توســعه و 
نوسازی مکانیزاسیون کشــاورزی، ایجاد صنایع تبدیلی و غذایی از جمله 
دستاوردهای انقلاب شکوهمند اســلامی در حوزه کشاورزی مازندران 

بوده است.
حسن عنایتی رئیس سازمان جهاد کشــاورزی مازندران با بیان اینکه این 
استان قلب تپنده کشاورزی ایران به شــمار می رود، افزود: مازندران سهم 
بالایی در تولیدات کشــاورزی دارد و برای تجهیز و مکانیزاسیون بخش 
کشاورزی طی ۱۰ سال گذشته هزار و ۷۰ میلیارد تومان تسهیلات داده شد 

و ۱۵ هزار دستگاه انواع ماشین آلات مکانیزه در استان افزوده شده است.
وی اظهار داشــت: به برکت نظام شــکوهمند انقلاب اســلامی ضریب 
مکانیزاسیون در کشــاورزی به ۳.۴۱ درصد ارتقا پیدا کرد که در کشور بی 

نظیر است.
عنایتی با بیان اینکه کشاورزی اولویت اول استان و پیشران اقتصادی به شمار 
می رود، حضور شرکت های دانش بنیان را در دیگر دستاوردهای انقلاب 
اسلامی و دولت سیزدهم بیان کرد و گفت: در ســال جاری ۱۲۸ شرکت 
دانش بنیان کشاورزی در استان شناسایی و مورد پشتیبانی قرار گرفته است.
وی افزود: در راســتای تحقق شعار ســال و دانش بنیان کردن کشاورزی، 
پردیس های واحدهای فناور و نوآور کشــاورزی در اســتان ایجاد و راه 

اندازی شده است.
رشد تولیدات کشاورزی در سایه تأمین زیرســاخت ها و بسترهای تولید 
سبب شــده تا هم اکنون مازندران یک میلیون تن از برنج کشور معادل ۴۲ 
درصد نیاز ایران اسلامی را تأمین کند و ۱۱ درصد کل تولیدات گوشت مرغ 

کشور را به خود اختصاص داده است.
حسن خیریان پور معاون اســتاندار مازندران نیز با اشاره به رشد و جهش 
اقتصاد کشاورزی استان بعد از انقلاب اسلامی گفت: ظرفیت های تولیدات 
بخش کشاورزی مازندران بالا است و این استان با تولید سالانه ۷.۵ میلیون 
تن محصول کشاورزی در تولید ۱۴ محصول رتبه نخست کشور را کسب 

کرده است.
وی با بیان اینکه مازندران استان ویژه و پیشانی صنعت طیور و کشاورزی 
کشور است، گفت: ۴۰ درصد جوجه یکروزه کشور در استان تولید می شود 
و زنجیره کامل طیور خاورمیانه با داشتن واحد مرغ لاین نژاد آرین در استان 

وجود دارد.
وی با اشــاره به ظرفیت های تولیدی استان در حوزه کشاورزی گفت: این 
ظرفیت ها سبب شده تا استان در حوزه صادرات محصولات کشاورزی گام 
بردارد و امسال از ظرفیت دریایی برای صادرات بهره گرفتیم و ۱۰ کانتینر 
کیوی و مرکبات را ارزان تر و ســریع تر و با قیمت مناســب صادر کردیم. 
خیریان پور با اشــاره به راه اندازی پایانه های متعــدد صادراتی در حوزه 
کشاورزی از جمله گل و گیاه، مرکبات، پایانه شیلاتی و غیره گفت: همه این 

ظرفیت ها بعد از انقلاب اسلامی در استان ایجاد شده است.
مازندران در آرزوی دهکده های فناوری کشاورزی

وی ادامه داد: در حــال حاضر ۶۵۰ محصول دانش بنیان در اســتان تولید 
می شود و مجوز راه اندازی دهکده فناوری در استان را اندازی می شود.

تولید انواع محصولات کشاورزی سبب شده تا مازندران در حوزه امنیت 
و حکمرانی غذایی در کشور و جهان حرف های زیادی برای گفتن داشته 
باشــد و از آن به عنوان لنگرگاه امنیت غذایی کشور یاد می شود که در اکثر 

تولیدات کشاورزی رتبه نخست را داراست.
سید محمود حسینی پور استاندار مازندران با اظهار اینکه تنها چیزی که در 
کشور و بین الملل می تواند مازندران را به عنوان قدرت مطرح کند، اقتدار 

تولید غذا است.
وی بــا تاکید بر حرکت از کشــاورزی ســنتی بــه صنعتی گفــت: باید 
زیرساخت های صادرات در حوزه کشــاورزی تقویت شود و از ظرفیت 

شرکت های دانش بنیان نیز در این حوزه بهره گیری شود.
استان مازندران با توانمندی هایی که پس از انقلاب در حوزه های مختلف 
از جمله کشاورزی کسب کرده است نیاز غذایی درصد بالایی از جمعیت 
کشور را تأمین می کند و این وضعیت در حالی است که این استان به رغم 
همه توانمندی ها از تأمین نیازهای اولیه در قبل از انقلاب عاجز بوده است.

 کنسرسیوم های فناوری
 در خدمت توسعه صنایع

مدیرکل دفتر فنــاوری و نــوآوری وزارت صمت گفت: ۲۰ 
کنسیرســیوم تخصصی برای ارتباط موثر میان دانشــگاه ها 
با بنگاه هــای بزرگ با هدف توســعه فنــاوری در صنایع در 
وزارت صنعت، معدن و تجارت تشکیل شده است.به گزارش 
اقتصادســرآمد، علی بابایی افزود: وزارت صمت در راستای 
ماموریت های خود برای ارتقای فنــاوری در صنایع، ابتدای 
سال سند راهبردی ارتقا تولید دانش بنیان را در تدوین و آیین 
نامه صنایع دانش بنیان را نیز متناسب با آن تهیه کرد.وی گفت: 
براساس این سند، ۲۰ کنسرســیوم در بخش های تجهیزات 
پزشکی، نساجی، معدن، مواد و صنایع پیشرفته و صنایع غذایی 
و شیمیایی تشکیل شده اســت.بابایی افزود: هر کنسرسیوم 
متشــکل از یک بنگاه بزرگ، خریدار، دانشگاه به عنوان یک 
نهاد پایدار و در صورت لزوم حضور یک شرکت دانش بنیان 
در کنار آن ها تلاش می کند تا بنگاه های بزرگ و بخش تقاضا را 
با فناوری درگیر کند و به واسطه آن ارتقای بهره وری، رقابت 
پذیری، افزایش کیفیت، کاهش هزینه های انرژی و هزینه تولید 
را برای صنایع کلیدی رقم بزند.مدیرکل دفتر فناوری و نوآوری 
وزارت صمت با اشاره به سرمایه مورد نیاز برای فعالیت این 
کنسرسیوم ها گفت: سرمایه مورد نیاز برای این منظور، بیش از 
چهار هزار میلیارد تومان برآورد شده است که بخش عمده این 
منابع را بخش خصوصی تامین می کند و در کنار آن، صندوق 
توســعه ملی، صندوق حمایت از صنایع پیشرفته و صندوق 
نوآوری وزارت صمت نیز برای تامین مالی این کنسرسیوم ها 
اعلام آمادگی کــرده اند.وی ادامه داد: همچنین تلاش شــده 
در قالب فعالیت کنسرســیوم های تخصصی فرایند برگزاری 
مناقصه ها، انعقــاد قرارداد ها و تامین مالی بــرای بنگاه های 
بزرگ به حداقل برسد، به گونه ای که کنسرسیوم ها بتوانند در 
کوتاه ترین زمان ممکن خدمات فناوری را در اختیار بنگاه ها 
قرار دهند.بابایی با اشاره به بازه زمانی اجرای این سند نیز گفت: 
مدت زمانی که برای فعالیت این کنسرســیوم ها در نظر گرفته 
شده است، به گونه ای که اثربخشی آن نیز در اقتصاد کشور و 
بهره وری صنایع ملموس باشد، حداقل ۲ سال است و براساس 
برنامه ریزی های صورت گرفته تلاش می کنیم تا دو سال آینده 
کنسرسیوم های تخصصی را به ۶۰ کنسرسیوم متناسب با نیاز 

صنایع افزایش دهیم.

تنظیم بازار برنج خارجی به انجمن 
واردکنندگان برنج واگذار شد

معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی از واگذاری 
تنظیم بازار برنج خارجی به انجمن وارد کنندگان برنج ایران 
خبر داد.به گزارش  اقتصادســرآمد، محسن شیراوند - معاون 
توسعه بازرگانی وزارت جهادکشاورزی - در این باره اعلام 
کرد: با توجه به سیاســت های کلی دولــت در جهت کاهش 
تصدی گری و با هدف ســاماندهی امور اجرایــی بازار برنج 
خارجی از جمله کنترل قیمت، توزیع و واردات این محصول، 
تفاهم نامه ای از سوی معاونت توسعه بازرگانی با انجمن وارد 
کنندگان برنج ایران و بخش خصوصی فعال در این حوزه به 
امضا رسید.وی افزود: این تفاهم نامه به منظور واگذاری امور 
اجرایی از قبیل واردات و اقدامات تنظیم بازار برنج اســت که 
بخش خصوصی تحــت نظارت و در چارچــوب ضوابط و 
سیاست های ابلاغی وزارت جهاد کشــاورزی اقدام خواهد 
کرد.بر اســاس اعلام وزارت جهادکشاورزی، شیراوند تاکید 
کرد: حمایت از تولید داخل و مصرف کنندگان در سیاست های 

ابلاغی لحاظ می شود.

تولید ۵ درصد شیشه دنیا در تبریز
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی با بیان 
اینکه در حال حاضر ۵ درصد شیشه دنیا در تبریز تولید می شود، 
گفت: بیش از دو هزار و ۶۰۰ کارخانه در استان در حال ساخت 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، صابر پرنیان با بیان این که سازمان 
صمت سازمانی مهم و تاثیرگذار در حوزه اقتصاد و معیشت مردم 
است، اظهار کرد: با توجه به این که ۵۰ درصد مباحث اشتغال و 
اقتصاد در جامعه مربوط به ســازمان صمت است بنا بر این این 
سازمان وظیفه سنگینی در حوزه اقتصاد، اشتغال و معیشت مردم 
دارد.وی افزود: باید برای اقتصاد پایدار اســتان تلاش ویژه ای 
انجام دهیم و اقتصاد استان را به گونه ای قدرتمند کنیم که برگی 
ماندگار برای رشد و توسعه استان ایجاد کنیم.پرنیان با اشاره به 
ضرورت جذب ســرمایه گذاران برای رشد و توسعه اقتصادی 
استان ادامه داد: باید با احداث کارخانه های بزرگ جایگاه بخش 
تولید، صادرات و تولید ثروت را افزایش دهیم.رئیس ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی به ظرفیت های بالای 
صنعتی استان اشاره کرد و گفت: بیش از دو هزار و ۶۰۰ کارخانه 
در استان در حال ساخت است.پرنیان اضافه کرد: در حال حاضر 
۵ درصد شیشه دنیا در تبریز تولید می شود و همچنین آذربایجان 
شرقی در بخش خصوصی فولاد رتبه نخست را دارد.وی با بیان 
این که آذربایجان شرقی را به قطب مس کشورهای اطراف تبدیل 
می کنیم، افزود: بیشترین کارخانه های چرم منطقه در تبریز فعالیت 
می کنند و تبریز پایتخت شیرینی و شکلات کشور است.رئیس 
سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی از افتتاح ۲۱۰ 
کارخانه جدید در استان خبر داد و گفت: در بخش های صنعت، 
معدن و تجارت حرکت بزرگی شــروع شده است.پرنیان تاکید 
کرد: در حال حاضر بســیاری از محصولات داخلی سازی می 
شود و محصولات داخلی با محصولات کشورهای اروپایی قابل 
رقابت است.رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان 
شرقی با اشاره جنگ رســانه ای و فضایی که دشمن با تبلیغات 
نادرست برای جامعه ترســیم کرده است، افزود: با تحولاتی که 
در حوزه اقتصادی در حال شکل گیری اســت در آینده شاهد 

اقتصادی قوی و درخشان خواهیم بود.

شعار سال

ایرانی ترین فاز پارس جنوبی در آستانه بهره برداری
سخنگوی وزارت صمت گفت: با سرمایه گذاری ۵.۲میلیارد دلاری، ایرانی ترین فاز پارس جنوبی در آستانه بهره برداری قرار گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد، امید قالیباف گفت: فاز ۱۴ پارس 
جنوبی با طراحی، ساخت و اجرای ۱۰۰درصد ایرانی توسط شرکتهای تابعه وزارت صمت آماده بهره برداری شد.وی تأکید کرد: با بهره برداری از این فاز روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب گاز شیرین، 
۲9۰۰ تن LPG, گوگرد به میزان ۴۰۰ تن، ۷۷ هزار بشکه میعانات گازی و سالانه یک میلیون تن اتان جهت خوراک واحدهای پتروشیمی تولید می شود.مشاور وزیر صمت افزود: ارزش افزوده 
محصولات فاز ۱۴ روزانه ۱۵ میلیون دلار اســت که با بهره برداری رسمی از این فاز در اواخر بهمن یا اوایل اسفند نصیب کشور می شــود.قالیباف ادامه داد: طراحی و مهندسی، نصب و اجرا و 
راه اندازی فاز ۱۴ میدان گازی پارس جنوبی ۱۰۰درصد ایرانی و با محوریت شرکتهای تابعه وزارت صنعت، معدن و تجارت انجام شده است که در مقایسه با داخلی سازی ۴۲درصدی در فاز ۴ 
و ۵ این میدان رشد توانمندی داخلی را نشان می دهد.سخنگوی صمت در مورد وسعت طرح فاز ۱۴ پارس جنوبی گفت: ۲۱۱ کیلومتر خط لوله ۳۲اینچ زیر بستر دریا، ساخت و نصب ۴ سکوی 

دریایی، حفر ۴۴ حلقه چاه و طراحی، ساخت و راه اندازی پالایشگاه این فاز با سرمایه گذاری ۲,۷ میلیارد دلار بخشی از اقدامات انجام شده در فاز ۱۴ پارس جنوبی است.

خبر

اقتصاد ســرآمد – زهرا عسکری – 
سال ۱۴۰۱ از ســوی رهبر انقلاب به 
نام »تولید، دانش بنیان و اشتغال زایی« 
نام گذاری شد، اما اکنون که در اواسط یازدهمین 
ماه سال هســتیم، می بینیم که حال و روز اقتصاد 
خوب نیست و روز به روز به گلایه های مردم از 
وضعیت حاکم بر اقتصاد کشــور و معیشت شان 

افزوده می شود.
به باور بســیاری از کارشناســان اگر از ظرفیت 
شرکت های دانش بنیان بهره برده شود، حتماً حال 

و روز اقتصاد، بهتر از وضع کنونی خواهد شد.
در همین رابطــه، فاطمه محمدبیگــی، نماینده 
قزوین در مجلس یازدهم به اقتصاد سرآمد گفت: 
اخیراً جلسه ای در فراکسیون اقتصاد دانش بنیان با 
حضور آقای دکتر دهنوی و مسئولانی از معاونت 
علم و فناوری ریاست جمهوری و وزارت علوم 
داشتیم و مسائلی را بررسی کردیم. همین طور در 
بازدیدهای میدانی که خودمــان از پارک علم و 
فناوری و صنایع و همچنین دانشگاه های استان 
قزوین داشــتیم، متوجه شدیم که متاسفانه خیلی 
از قول هایی که برای حمایت از اشــتغال دانش 
بنیان در تبصره ۱۶ داده شده بود، مثل تسهیلات 
بانکی و تحقق اشتغال ها، صورت نگرفته و عملًا 
بانک ها در دایره پرداخت برای تسهیلات، تبصره 
۱۶ را زیر پا گذاشته اند و این بسیار موجب تاسف 

ما است. 
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس افزود: 
نکته دیگر اینکه متاســفانه در زمینه بهره گیری از 
پتانســیل دانش بنیان ها به نظر می رسد که دولت 
سیاســت واحدی را پیگیری نمی کنــد. مثلًا در 
تدویــن برنامه، بنــدی که طرح هــای کلیدی و 
محوری در این موضوع مــورد توجه قرار گرفته 

باشد دیده نشده است.
وی تصریح کرد: برای مثال، نیاز اســت که حتماً 
توســعه طرح های کلیدی و محوری فناوری که 
باعث رشــد علم و فناوری و توســعه این علوم 
نوین در آینده می شود، در چرخه بودجه سالیانه 
و برنامه هفتم توسعه کشور که قرار است در آینده 

نوشته شود، مدنظر گرفته شوند.
محمدبیگــی اظهار داشــت: در حــال حاضر 
پروژه هایی مثل رصدخانه کاشــان و چشمه نور 
که در استان قزوین است هر دو، پروژه های کلیدی 
و پیشرو در فناوری هســتند. مثلًا چشمه نور با 
۲۷ چشمه ای که دارد می تواند چندین علم را در 
حوزه فناوری و پژوهش و دانش و ارتقای صنعت، 
پیشرانی کند و در پیشــانی این علوم قرار بگیرد، 

ولی متاسفانه مورد توجه قرار نمی گیرد. 
نماینده قزوین یادآور شد: همین الان که به دنبال 
گنجاندن این پروژه ها در بودجه ها و برنامه های 
کلیدی هفتم توسعه کشــور هستیم، چیزی را در 

پیش نویس های دولت مشاهده نمی کنیم.  
وی گفت: پیشــنهادمان این اســت کــه دولت 
برنامه هــای کلیدی و محوری دانــش بنیان را به 

عنوان پیشران توسعه صنعت و اشتغال در برنامه 
هفتم توســعه کشــور لحاظ کند، چون در این 
رویکرد اســت که علم به ثــروت تبدیل خواهد 
شد و به مرور، ان شاا... مردم شــاهد برکات این 
تصمیمات در اقتصاد کشور و معیشت خودشان 
خواهند شد.عضو کمیســیون بهداشت و درمان 
مجلس در ادامه بیان کرد: به نظرم دولت سیزدهم 
نتوانسته در این زمینه، نخبگان را به خوبی به کار 
بگیرد و اینکه باید سیاست های اقتصادی دولت 
با سیاســت های دانش بنیان، آمیخته شود و این 

آمیختگی به خوبی صورت نگرفته است. 
محمدبیگی در پایان خاطرنشــان کرد: اگر به این 
موضوع به صورت ویژه توجه شود، می توانیم به 
اشتغال کمک بزرگی کنیم. ما در دنیای حکمرانی 
جدید و نو بیشترین اشتغال ها را از صنایع دانش 

بنیان داریــم، اگر با هم فکری، اصــول و برنامه، 
کارها را به جلو ببریم.

به گزارش اقتصاد ســرآمد، شرکت دانش بنیان یا 
شــرکت متمرکز بر دانش به شــرکت هایی گفته 
می شود که دانش و فناوری، جزئی جدایی ناپذیر 
از دارایی آن ها باشد. دانش بنیان در ایران، شرکت 
یا موسســه خصوصی یــا تعاونی اســت که به 
منظــور هم افزایی علم و ثروت، توســعه اقتصاد 
دانش محور، تحقق اهداف علمی و اقتصادی شامل 
گســترش، کاربرد نوآوری و تجاری سازی نتایج 
حاصل از تحقیق و توسعه در حوزه فناوری های 
برتر، با ارزش افزوده فراوان و براساس معیارهای 

موردنظر قانون تایید می شود.
بنابر قانون ایران، شــرکت های دولتی، موسسات 
و نهادهای عمومی غیردولتی و نیز شــرکت ها و 
موسساتی که بیش از ۵۰ درصد از مالکیت آن ها 
متعلق به شرکت های دولتی، موسسات و نهادهای 
عمومی غیردولتی باشد، مشــمول حمایت های 
این قانون نیســتند.قانون حمایت از شرکت ها و 
موسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری ها 
و اختراعات مشتمل بر سیزده ماده و شش تبصره 
در تاریخ ۵ آبان ۱۳۸9 جهت دســتیابی به اقتصاد 
دانش بنیان، به تصویب مجلس رسید و پس از تایید 
شورای نگهبان در تاریخ سی ام آبان ۸9 جهت اجرا 

به دولت ابلاغ شد.
برای ثبت شرکت دانش بنیان، ابتدا باید به صورت 
قانونی شــرکت ثبت کنید. اغلب به دلیل ساختار 
قانونی و سازماندهی شــده، شرکت های سهامی 
خاص توصیه می شود که این قالب را برای شرکت 
انتخاب کنید، اما فرقی نمی کند، شــرکت شــما 
تضامنی باشد، سهامی عام یا خصوصی و یا حتی 
تعاونی یــا حقوقی دیگر. نکته مهم داشــتن یک 
موسســه حقوقی منطبق با قوانین تجاری ایران 
است. برای این کار ابتدا باید شرکت خود را ثبت 
کنید و با مراجعه به سامانه ثبت شرکت دانش بنیان 
می توانید مراحل ثبت انواع شــرکت در ایران را 
مطالعه کنید و به طور کلی شرکت باید طبق قوانین 

تجارتی به ثبت برسد.

فاطمه محمدبیگی، نماینده قزوین در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

دولت سیزدهم نتوانسته نخبگان را به خوبی به کار بگیرد

برگزیده ها

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

« متاسفانه خیلی از قول هایی که برای حمایت از اشتغال دانش بنیان 
در تبصره 16 داده شده بود، مثل تسهیلات بانکی و تحقق اشتغال ها، 
صورت نگرفته و عملًا بانک ها در دایره پرداخت برای تسهیلات، تبصره 

16 را زیر پا گذاشته اند

عضو هیات رییسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه تنگ نظری ها و عدم اعتماد به شــرکت های 
دانش بنیان سم مهلکی برای این حوزه است، گفت: وقتی 
بحث دانش بنیان به میان می آید باید همه قید و بندها و بروکراسی ها و 
موانع کنار گذاشته شوند تا شرکت های دانش بنیان جهش داشته باشند 
و بتوانند بزرگ شــوند.به گزارش اقتصادســرآمد، عبدالعلی رحیمی 
مظفری در حاشیه سیزدهمین نمایشگاه ساخت تجهیزات صنعت نفت 
خوزستان در اهواز در گفت و گو با ایســنا اظهار کرد: ما باید در حوزه 
نفت بتوانیم از مرحله تولید به تجاری سازی برسیم تا زمان تولید شاید 
بودجه های محدودی که در حوزه های پژوهشــی وجود دارد بتواند 
اتفاقاتی را رقم بزنند اما اگر بخواهیم به تکنولوژی های تک یا تجاری 
سازی تک ورود کنیم و به سمت تولید انبوه و صادرات تکنولوژی برویم 
نیاز به یک جهش و اقدامی بسیار ویژه است.وی با بیان اینکه بسیاری از 
مدیران حاضر نیستند ریسک یکسری از کارها مثل استفاده از قطعات 
خاصی را بپذیرند و در تولید اســتفاده کنند، افزود: مدیران معمولا از 
این مساله فراری هستند اما باید گفت که چه در حوزه حمایت مالی و 
حمایت مادی این مســایل در قانون دانش بنیان دیده شده است.عضو 
هیات رییسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی مقایسه تولید بار 
اول با تولید تجاری شده یک کشــور اصلا قابل مقایسه نیست، گفت: 
قطعا تولید بار اول ممکن است ۱۰ تا ۲۰ برابر تولید انبوه یک محصول 
هزینه داشته باشــد اما این هزینه نیست بلکه ســرمایه گذاری است تا 
بتوانیم یک کالا را تولید کنیم.رحیمی مظفری عنوان کرد: همچنین بحث 
ضمانت کارها و ورود کالای دانش بنیان به چرخه و پذیرش ریســک 
ورود آن به صنعت در قانون دانش بنیان دیده شــده است.وی تصریح 
کرد: باید عزم جدی برای اجرای این قانون به وجود بیاید. قطعا ممکن 
است این قانون مشکلاتی داشته باشــد اما اگر قرار باشد کامل اجرایی 
شود باید وارد یک سیکل عملیاتی شود.عضو هیات رییسه کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسلامی با اشاره به بحث مالکیت معنوی تولیدات 
دانش بنیان گفت: باید کاری کنیم که اگر کســی دانشی دارد علاوه بر 
اینکه این دانش را در اختیار جامعه قرار می دهد حق آن دانش برای آن 
شخص محفوظ باشــد و خدایی نکرده در بحث دانش نباید به سمت 
برده داری مدرن از نخبگان پیش برویــم.وی با بیان اینکه نخبگان باید 
حمایت مــادی و معنوی ببینند، افزود: باید اجــازه دهیم نخبگان پول 
نخبگی خود را بگیرند نه اینکه پول تجهیز و تولید را و این مساله نکته ای 
است که اگر به آن توجه نشود در ادامه به مشکل بر خواهیم خورد.عضو 
هیات رییسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: تنگ 
نظری ها و عدم اعتماد به شرکت های دانش بنیان سم مهلکی برای این 

حوزه است.

رئیس اتحادیه فروشــندگان لــوازم یدکی خودرو 
و ماشــین آلات تهران گفت: به بهانــه حمایت از 
تولید کننده واردات را ممنوع کــرده ایم اما این امر 
باعث وفور کالاهای بی کیفیت در بازار شده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سید احمد حسینی با بیان اینکه حمایت از تولید 
کنندگان داخلی و رفع قوانین معارض با نظام صنفی باید صورت 
گیرد، بیان کرد: به نهاد ها و سازمان های دولتی مکررا اعلام کرده 
ایم که باید از ظرفیت و پتانسیل کارشناسان صنفی بهره ببرند و 
به اطلاعات کافی در رابطه با صنف های گوناگون دست یابند 
تا با استفاده از این اطلاعات قوانین مثمر ثمری را در خانه ملت 
نیز تصویب و در نتیجه هزینه اجرای قوانین نیز کمتر شود.وی با 
بیان اینکه بیان مشکلات معنی قانون گریزی نمی دهد و ما خود 
را ملزم به اجرای قوانین می دانیم امــا باید برای اجرای قوانین 
زیرساخت های مناسب فراهم باشــد، افزود: حمایت از تولید 
کنندگان باید جامع باشد به معنای دیگر تمام موارد در آن پیش 
بینی شده و مانع از سوء اســتفاده و رانت شود.رئیس اتحادیه 
فروشندگان لوازم یدکی خودرو و ماشــین آلات تهران با بیان 
اینکه به بهانه حمایت از تولیدکنندگان واردات را ممنوع شد اما 
این امر سبب رواج کالاهای بی کیفیت ایرانی در بازار شده است 
در نتیجه و برای خروج از این مشــکل باید الگوهای راهبردی 
طرح شود، ادامه داد: قانون مبارزه با قاچاق کالا سال گذشته از 
طرف وزارت صمت صادر شد از مرداد ماه سال جاری نیز در 
صنف به اجرا درآمد اما به دلیل عدم شناخت کافی از این حوزه و 
استفاده نکردن از کارشناسان مشکلاتی پدید آمد.حسینی اضافه 
کرد: ســال ها تولیدکنندگان صنفی به عنــوان »زیرپله ای« نام 
برده می شدند این تولیدکنندگان قطعات با کیفیتی را تولید می 
کردند و سهم ۱۳ درصدی از تولید را داشتند اما نمی توانستند 
از ظرفیت کشور برای افزایش تولید و کیفیت استفاده کنند باید 
در نظر داشته باشیم که در شرایط تحریم دولت باید بستر سازی 
مناسب را برای تولید کننده ها فراهم کند از این رو در وهله اول 
باید تولید کنندگان را تا سال ۱۴۰۲ شناسنامه دار و سپس رسته و 
کد آیسیک آن ها را در وزارت صمت تعیین می کردیم و سپس 

به صورت استانی به این اتحادیه الحاق شوند.
وی ادامه داد: اتحادیه برای این تولید کنندگان پروانه کســب 
صادر می کند همچنین با تفاهم نامه ای که با شهرک های صنعتی 
بستیم افرادی که برای مجوز تولیدی مراجعه می کنند به شرکت 
مذکور معرفی و ســپس به منظور کسب سوله و زمین با قیمت 

های مصوب دولت اقدام می شود. 

اسلام پناه رییس سازمان ملی استاندارد ایران تعداد 
نشان های حلال صادر شده در کشور را ۴۲۰ مورد 
اعلام کرد و گفت: در راســتای توسعه صادرات تا 
پایان ســال تعداد نشــان های حلال به یک هزار مورد افزایش 

یافت.
به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی اسلام پناه در جمع خبرنگاران 
با اشاره به رونمایی از نشــان حلال در سال گذشته در پاسخ به 
ســوال بازار گفت: تا پیش از آغاز به کار دولت سیزدهم، کمتر 
از ۵۰ نشــان حلال برای واحدهای تولیدی و صادراتی کشور 
صادر شده بود. البته تعداد نشان های حلال صادر شده امروز به 
۴۲۰ مورد رســیده که این مقدار تا پایان سال به یک هزار مورد 

افزایش خواهد یافت.
این مقام مسئول بیان  کرد: هرچند صدور یک هزار نشان حلال 
از سوی سازمان ملی استاندارد به عنوان تنها مرجع صدور نشان 
حلال تا پایان امسال نیز اندک است، اما نسبت به عملکرد گذشته 
در این حوزه بی نظیر اســت.وی خاطرنشان کرد: امروز فعالان 
اقتصادی کشورمان در حال افزایش سهم خود از بازار حلال و 

جهان اسلام هستند.
اســلام پناه گفت: میزان تجارت ما در حوزه حلال به چند صد 
میلیون دلار محدود می شود، اما امیدواریم با اعطای نشان حلال 
به تولیدکننــدگان و صادرکنندگان، این ســهم افزایش یابد.او 
به رشد کشورمان در حوزه زیســت بوم تولید دانش نوآورانه 
و فناورانه اشاره کرد و ادامه داد: این رشــد مقارن شده با رشد 
جایگاه ایران در سازمان بین المللی استاندارد )ISO( که در سال 
۲۰۲۲ با جهشی چهار پله ای، از رتبه بیست و ششم به بیست و 
دوم ارتقائ یافتیم.رییس سازمان ملی استاندارد ایران اضافه کرد: 
ایران در حوزه زیســت بوم تولید دانش نوآورانه و فناورانه در 
منطقه حائز رتبه هفتم شده است، اما مطالعات تطبیقی ما نشان 
داد که فرار نخبگانی و مهاجرت فناوران ما به کشورهای دارای 

رتبه بالاتر، دلیل این مساله بوده است.
او تصریح کرد: هیچیک  از کشورهای مذکور قدرت تولید علم 
و دانایی را ندارند و به طور طبیعی باید با فاصله زیادی از ما قرار 
می گرفتند، اما فرار نخبگانــی و مهاجرت فناوران منجر به این 
رتبه کشورمان شده است.اســلام پناه خاطرنشان کرد: نانونماد 
یا CE هایی که قرار است سازان ملی استاندارد ایران در حوزه 
های تک )فناوری پیشرفته( صادر کند بی نظیر است و با صدور 
CE یا گواهی انطباق به واحدها، می توانند با دیگر کشورها کار 

و تجارت کنند.

عضو هیات رییسه کمیسیون انرژی

اعتماد نداشتن به شرکت های دانش 
بنیان سمی مهلک برای این حوزه است
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